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Jsou nejslavnější, nejpopulárnější a nejsledo-
vanější. Velká pražská „S“.  Sparta a Slavia, 
odvěcí rivalové, stojí na prahu nové  sezony, 
ale v rozdílných gardech. Zatímco Sparta 
zbrojí v poklidu na Ligu mistrů, Slavia se 
připravuje na třetí předkolo a doufá v přija-
telného soupeře, aby se do milionářské Ligy 
mistrů také ona poprvé probojovala. Praha 
by tak měla výjimečnou šanci v bojích v zá-
kladní skupině Ligy mistrů vidět hned šest 
špičkových mužstev v utkáních se Spartou 
a Slavií. A jak se obě mužstva v létě připra-
vovala? 

Úřadující český mistr z Let-
né má po několika letech jisto-
tu účasti v jedné ze základních 

skupin Ligy mistrů a těší se na srpnové losová-
ní, které jí přidělí soupeře. Převedeno do řeči 
financí to znamená, že sparťanská pokladna 
je už nyní bohatší minimálně o 100 milionů 
korun. A to se to pak nakupuje... „Potřebova-
li jsme značně posílit tým, jestliže chceme hrát 
v Champions League důstojnou roli,“ tvrdí tre-
nér Jaroslav Hřebík. 

Druhý srpnový víkend se v Praze-Troji ob-
jeví světová špička rodea na divoké vo-
dě a v hlavním městě České republiky 
tak vyvrcholí finálový závod Evropského 
poháru vodního rodea a české série zá-
vodů CNAWR Rodeo Tour 2005, jenž 
je zároveň Mistrovstvím České republiky 
ve freestyle. Při příležitosti této význam-
né akce pro vodácký sport je nachystán 
bohatý doprovodný a kulturní program: 
exhibice freestyle vodních skútrů, seskok 
z rampy na kajaku, snowboardu či ko-
le, živá hudba, barmanská show a odváž-
nější návštěvníci se mohou pokusit třeba 
o zkrocení elektrického býka...
Za krátkou historii tohoto sportu se čes-
kým závodníkům na mezinárodní úrovni 
daří. Hlavním úspěchem je titul mistryně 
světa, Kateřiny Migdauové z Rakouského 
Gratzu v roce 2003. 

Světové vodní rodeo
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spadla mezi nenasazené celky, to bude hod-
ně obtížné.

Tím spíš, že na rozdíl od Sparty spíše 
oslabila, než posílila. Odešli veteráni Bej-

bl s Kukou, Koloušek byl po roztržce 
s koučem Jarolímem přeřazen 

do „béčka“ a o odchodu uva-
žují i další opory, jako napří-

klad Holeňák se Zbončákem. 
„Taková je prostě fotbalová realita. Na druhé 

straně je třeba si uvědomit, že nikdo není nena-
hraditelný. Věřím, že pro ty hráče, kteří zůstali, 
bude tato situace velkým motivačním faktorem. 
Alespoň budou moci dokázat, že mají na to, hrát 
v klubu, jako je Slavia,“ tvrdí trenér červenobí-
lých Karel Jarolím.

Slavia odehraje i letošní sezónu ve strahov-
ském „vyhnanství“, byť již letos měl být slav-
nostně otevřen nový stadion v Edenu. Zatím 
tam je však pouze holá pláň. „Slavia má všech-
na povolení a momentálně probíhají finální 
jednání s investory. Věřím, že v dohledné době 
se započne se stavbou samou,“ notuje si oblíbe-
nou slávistickou písničku tiskový mluvčí klu-
bu Alexandr Kliment. 

Jinými slovy všechno při starém...          (pk)

Během letní přestávky obměnil téměř ce-
lou obranu. Příchody Adama Petrouše z Kaza-
ně, Petra Lukáše z Liberce a Zdeňka Pospěcha 
z Ostravy dávají tušit, že složení sparťanské 
defenzivy bude zcela jiné než loni. 
„Všechno jsou to typy hráčů, které 
potřebujeme. Sledovali jsme je delší 
dobu a víme, co od nich můžeme žádat...“

I v útoku lze očekávat výrazné změny. Ode-
šli Meduna s Pacandou a naopak přišel z Li-
berce nadějný Slepička. „Musíme změnit sys-
tém hry, jinak nemáme proti špičkovým evrop-
ským celkům šanci,“ tvrdí J. Hřebík. A v lize? 
„Nic jiného než titul. Vždyť to je v případě Spar-
ty prakticky už automatický cíl...“

Slavia je v mnohem složi-
tější situaci. I ona má sice šan-

ci konečně nahlédnout mezi elitní 
evropskou fotbalovou společnost, 
ovšem to by musela přejít přes 3. 
předkolo Ligy mistrů. A vzhledem k to-
mu, že po dodatečném zařazení obháj-
ce trofeje Liverpoolu do pavouku LM 

SPARTA

SLAVIA
né má po několika letech jisto-
tu účasti v jedné ze základních 

skupin Ligy mistrů a těší se na srpnové losová-
tější situaci. I ona má sice šan-

ci konečně nahlédnout mezi elitní 

Derby bude aprílové
Nejsledovanějším představením české li-
gové scény je bezpochyby derby slav-
ných pražských „S“. Letos ho los ligy po-
sunul až na 10., respektive na 24., kolo. 
A není bez zajímavosti, že právě jarní ter-
mín nejprestižnějšího ligového utkání vy-
chází na apríl. Takže se možná dočkáme 
i nějakého toho fotbalového žertíku...

A jaká ještě oba týmy letos čekají 
stěžejní utkání?

SPARTA Liga mistrů – zákl. skupina
 1. zápas 13./14. 9. 2005
 2. zápas 27./28. 9. 2005
 3. zápas 18./19. 10. 2005
 4. zápas 1./2. 11. 2005
 5. zápas 22./23. 11. 2005
 6. zápas 6./7. 12. 2005

SLAVIA Liga mistrů – 3. předkolo
 1. zápas 9./10. 8. 2005
 Odveta 23./24. 8. 2005

Gambrinus liga
■ Podzimní derby 
10. kolo: Slavia–Sparta 22. 10. 2005
■ Jarní derby 
24. kolo: Sparta–Slavia 1. 4. 2006

12.–14. srpna 2005, Areál vodních sportů Praha-Troja

Pátek 12. 8. 2005 
13:00–19:00  kvalifikační jízdy 
20:00–21:00  Big Air Contest 
21:00–02:00   DJ a party pro závodníky 

Sobota 13. 8. 2005  
9:30–15:45 kvalifikační jízdy všech kategorií 
17:00–19:00 čtvrtfinále 
19:00–22:00 semifinále 

Neděle 14. 8. 2005  
10:00–13:45 finálové jízdy 
14:30 vyhlášení výsledků   

PROGRAM ZÁVODU

DOPROVODNÝ PROGRAM 
Sobota 13. 8. 2005  

12:00–18:00 Soutěž o zkrocení elektrického  
 býka – pro návštěvníky 
14:00–18:00 Skoky z rampy: kajak, snowboard 
 Ukázka kanoe póla a extrémní   
exhibice na vodních skútrech 
 Závod na pádlovacím trenažéru 
18:00 Koncert Skapalo 
22:00–02:00 Koncert United Flavour, MC Mr.  
 Mention & Charmeen DJ‘s 
 B.Rokka & Admirál Kolíbal 
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Druhý a třetí červencový týden byl 
v pražském areálu Slavie v Edenu ve 
znamení již sedmého ročníku lakros-
ového turnaje Prague Cup 2005.
 
Turnaj, který se již stává stálicí v programu 
amerických univerzitních týmů, byl letos obo-
hacen o turnaj dorostenek a juniorů. „Soustře-
díme se raději na kvalitu  než na množství,“ říká 
jeden z pořadatelů Petr Tahal.

Pro zúčastněné hráče, ale i pro diváky měl 
turnaj tři vrcholy. Jedním z nich bylo radotín-
ské utkání v box lakrosu mezi americkým uni-
verzitním juniorským výběrem New England 
Premier Lacrosse a českou juniorskou repre-
zentací, dalšími bezpochyby finálová utká-
ní mužské a ženské seniorské reprezentace 
shodně proti mužskému a ženskému druž-
stvu USA Athletes International. Ve všech 
těchto vrcholných utkáních prokázali naši 
hráči i hráčky své kvality a dokázali zvítězit. 
„Prague Cup je za námi, ale hráči ani organizá-

České lakrosové týmy slaví zlato
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13. ročník f lorbalového turnaje Fortu-
na Czech Open, který finančně podporuje 
hlavní město, se uskuteční od 18. do 21. srp-

Největší turnaj na světě v Praze!

toři si mnoho neoddychnou. Na konci srp-
na nás čeká 1. mistrovství Evropy v box-
lakrosu a v příštím roce další vrcholná ak-
ce, mistrovství světa ve field lakrosu v Kanadě. 
Všechny tyto akce si vyžádají nadšení a oběta-

vost každého z hráčů i lidí, kteří se pohybují 
okolo tohoto u nás nepříliš rozšířeného, ale 
velmi atraktivního sportu,“ uzavírá pre-
zident Českého svazu mužského lakrosu 

Petr Chmelař.                                               (ap)

na. „Finálový den turnaje se odehraje opět 
v pražské T-Mobile Areně, kde loni při premi-
éře padl s 6583 diváky rekord v návštěvnosti 

zápasu ve florbale v tuzemsku. Soutěž bude 
mít i letos hvězdné obsazení,“ komentoval 
náměstek pražského primátora Petr Hulin-
ský, který má v metropoli na starosti finan-
ce a sport. 

Celkem je přihlášeno 213 týmů ze 17 zemí, 
a to z Kanady a USA, Dánska, Estonska, Fin-
ska, Holandska, Itálie, Lotyšska, Maďarska, 
Německa, Norska, Polska, Slovenska, Slovin-
ska, Švédska, Švýcarska a České republiky.

Prestižní turnaj zlákal například švýcar-
ský celek SV Wiler-Ersigen, vítěze letošního 
ročníku Poháru mistrů evropských zemí. 
Mezi čtveřicí švédských týmů je i finalis-
ta letošního Elitserien AIK Stockholm. Jeho 
dres obleče nová posila Niklas Jihde, který 
je považován za nejlepšího florbalistu svě-
ta a v Praze se naposledy představil v led-
nu 2003 při PMEZ. V elitní mužské kategorii 
nastoupí osmička nejlepších českých týmů 
v čele s úřadujícím mistrem a pořadatelem 
turnaje Tatranem Střešovice. Nebude chy-
bět ani švýcarský Rychenberg Winterthur, 
jehož barvy hájí český reprezentant Radim 
Cepek a nově i Pavel Kožušník. 

V ženské kategorii se z české špičky před-
staví vicemistryně z Tatranu Střešovice, dá-
le Vítkovice, Děkanka a FBŠ Bohemians. Ví-
ce na adrese: www.cfbu.cz. (ap)

Hlavní město bude hostit největší florbalový turnaj na světě Fortuna Czech Open
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ZOO – KNIHY – HUDBA –  DIVADLA

ZŘIZOVATEL ZOO PRAHA

Otevřeno denně  9.00 až 19.00
U Trojského zámku 3, 
171 00 Praha 7
tel. +420 296 112 111
http://www.zoopraha.cz
e-mail: zoopraha@zoopraha.cz

V srpnu můžete v ZOO navštívit někte-
ré expozice nově otevřené v průběhu 
července. Patří k nim především ven-
kovní expozice tučňáků Humboldto-
vých. Rekonstruovaný výběh připomí-
ná skalnaté pobřeží Jižní Ameriky, ne-
chybí ani prostorný bazén, v němž lze 
obdivovat plavecké umění tučňáků pod 
vodní hladinou. 

DIVADLA

PŘIJĎTE ZA TUČŇÁKY

Nově jsou zpřístupněny dvě průchozí 
voliéry, v nichž se bez jakékoliv bariéry 
představují drobní obyvatelé naší pří-
rody – ptáci, plazi i obojživelníci. 
Do konce srpna probíhá výstava na 
téma Madagaskar. Nevšedními záběry  
z tohoto exotického ostrova se může-
te potěšit na horním ochozu pavilonu 
velkých savců. V první polovině srpna 
zve zoo na „návštěvu k protinožcům“, 
druhá polovina měsíce je naopak vě-
nována tématu „Dva týdny pro českou 
přírodu“. 
Na 6. 8. je připraven Den ABC v Zoo Pra-
ha, v neděli 7. 8. bude otevřena expozice 
kotulů a kontaktní expozice lemurů ka-
ta. Na 13. 8. je připraven Den netopýrů, 
spojený s večerním pozorováním těchto 
létajících savců. Den bude zpestřen ver-
nisáží výstavy „Český les“. 
14. 8. budou otevřeny nové expozice 
Vodní svět a Opičí ostrovy. V dolní čás-
ti zoo vzniklo nevšední prostředí vod-
ních ploch a ostrůvků, které se staly 
domovem kapybar, tapírů, antilop sita-
tung, gueréz, chápanů a lemurů.
Srpnové páteční, sobotní a nedělní ve-
čery můžete strávit netradičně, pokud 
se včas přihlásíte na „Večerní procház-
ky s průvodcem“ (od 20.30, 21.00 a 21.30 
hod., v neděli jen ve 20.30 a 21.00 hod.). 
Objednat se můžete na telefonu 296 
112 230 nebo na pr@zoopraha.cz. Kaž-
dý den se koná za hezkého počasí pra-
videlný sled komentovaného krmení  
a cvičení zvířat na 17 místech v zoo od 
10.00 do 16.30 hod. a programy nazvané 
„Co o zvířatech nevíte“ (ve 13.00).

 INZERCE

Stranu připravila Monika Fojtíková

 
KNIHY

Č. Vašák, B. Zelenka, K. Boušová:
KRISTIÁN, Cesta do historie
(XYZ, 2005)

Výjimečný film Martina Friče Kristián zná skoro každý.  
Mnozí jej dodnes považují za nejlepší českou filmovou  
veselohru od vzniku kinematografie. Kniha Kristián je netra-
dičním životopisem filmu. Přináší také portréty hlavních tvůr-
ců Martina Friče, Oldřicha Nového, Nataši Gollové a Adiny 
Mandlové. Za pozornost jistě stojí i dobové recenze a kri-
tiky. Celé dílo je doprovázeno mnoha fotografiemi, z nichž 
velká část nebyla nikdy publikována a které zachycují zá-
kulisí natáčení.

Gerald Messadié: Bouře na Nilu (trilogie)
/Argo, 2005/
Děj trilogie začíná úmrtím Achnatona, jednoho z nejslav-
nějších egyptských faraonů 18. dynastie Nové říše. Vládl  
sedmnáct let; za tu dobu přišel Egypt o Palestinu, Sýrii  
a Súdán a v provinciích se rozmohl chaos.
I. díl - Oko královny Nefertiti
Achnaton, jemuž dala Nefertiti šest dcer, se zhlédl v nevlast-
ním bratrovi. Smenchkare mu připomínal syna, jehož nikdy ne-
měl. Achnaton ho jmenoval regentem a jejich pouto přerostlo  
v milostný vztah. Nefertiti hned po manželově smrti zbaví 
Smenchkarea moci a dá se prohlásit regentkou, vládnou-
cí jménem sedmiletého Tutanchatona. Prohlásí, že jedi-
ným bohem zůstane i nadále Aton. To ale mocní velekněží  
starých kultů, kteří tak dlouho čekali na svou příležitost,  
v žádném případě nehodlají připustit...

HUDBA

Monkey business – Kiss Me On My Ego 
/SONY BMG, 2005/
Jedna z nejuznávanějších českých koncertních kapel vy-
dává po dvouleté odmlce nové album. Ke spolupráci se 
podařilo získat řadu zajímavých hostů. Především je to 
zpěvák a baskytarista Glenn Hughes, člen legendárních 
Deep Purple a Black Sabbath. Dalším hostem je jeden 
z nejlepších světových saxofonistů David Sanborn a na 
desce se opět objeví excelentní kytarista Hiram Bullock.

Česko hledá superstar – TOP 12
/SONY BMG, 2005/ 
Kompilace oblíbených skladeb všech dvanácti finalistů, 
včetně společných písní a finálové skladby. CD obsahuje 
bohatý buklet, ve kterém je každému z finalistů věnová-
na zvláštní stránka. Skladby pro album vznikaly postup-
ně ve studiu Ondřeje Soukupa a jejich výběr byl zcela  
ponechán na každém finalistovi, aby tak nejlépe předsta-
vil sám sebe. 

TUČŇÁCI V PRAŽSKÉ ZOO

29. 8. – 4. 9., 21.00 hod.
Cirque Baroque – Ningen
1. a 2. 9., 19.30 hod.
Divadlo Continuo – Letokruhy
3. a 4. 9., 19.30 hod.
Teatr Novogo Fronta – Prvotní příznaky 
ztráty jména 
od 25. 8. každý den
Vosto5 – přehlídka představení
a večerní tančírna
23., 26., 27. 8., 15.00 hod.
Divadlo Minor: Cirkus Harampádím
25.–27. 8. 
Karromato Compagnia – Circo de Madeira
31. 8., 19.30 hod.
Krepsko – Mad Cup of Tea
25. a 26. 8., 21.00 hod.
Dr. Schreck Klinik – Das Blutig Kabinett
3. a 4. 9.
Buchty a loutky – Tři malá prasátka
Divadlo Ďivadlo – O Adamovi
a Evičke, Oráč a obři
Divadlo ANPU – Romeo a Julie
a další
Představení pro děti: soboty a neděle, 
27. a 28. 8., 3. 9. a 4. 9. dopoledne

Předběžný program 2005
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Henrik Ibsen: Divoká kachna
Divadlo v Dlouhé, Dlouhá 39, Praha 1, premiéra 13. září 2005

V Divoké kachně, jak bývá v Ibsenových 
hrách časté, se postupně odhaluje minu-
lost. Po mnoha letech se vrací domů Gre-
gers Werle. Když hned na začátku odmítne 
rozhodně otcovu ruku, podanou ke smíru, 
vrhne se okamžitě s vervou ještě větší do 
uspořádání rodinných poměrů svého dávné-
ho přítele Hjalmara Ekdala. A protože jeho 
nároky jsou ideální, přesvědčení o vlastní 
pravdě nezlomné a urputnost, s jakou plní 
svůj životní úkol, nezadržitelná, skutečně se 
mu podaří dovést dosud slušně fungující do-
mácnost až k rodinné tragédii.
Po prvních uvedeních Divoké kachny bylo 
obecenstvo většinou zmateno, protože po-
stavy hry byly tak málo hrdinské, naopak vět-
šinou směšné, žádná z nich následováníhod-
ná... Jedním z kritiků, kteří přijali hru příznivě, 
byl G. B. Shaw. Poukázal na hlavní důvod mi-
mořádné účinnosti hry: divák se totiž celou 
dobu nezadržitelně baví komickými situacemi 
a trapným nedorozuměním postav a přitom 

tuší, že je svědkem neodvratné tragédie, kte-
rá v něm zároveň budí hrůzu a soucit.
Ibsenův text přeložil František Fröhlich, v režii 
Jana Nebeského se představí J. Vondráček, 
M. Daniel j. h., L. Trmíková j. h., J. Pokorná, J. 
Wohanka, V. Zavřel, I. Lokajová, T. Turek, M. 
Hanuš, P. Varga, M. Veliký. 

Letní Letnou pořádá 
společnost Gaspard, 

o. s., a Městská část Pra-
ha 7 za podpory hlavního 

města Prahy a Ministerstva kultury 
ČR pod záštitou primátora hl. m. Pra-
hy Pavla Béma. 

Hlavním láka-
dlem 2. roční-
ku mezinárodního 
setkání nového cirkusu, 
divadla, hudby a vizuálního umě-
ní Letní Letná bude hostování 
proslulého francouzského sou-
boru Cirque Baroque, který do 
Prahy přiveze výpravné předsta-
vení Ningen. Ningen kombinuje 
poetiku, emoce, smích a napětí 
současného cirkusu s umělec-
kou a duchovní citlivostí japon-
ské kultury. Soubor si přiveze 
vlastní stan pro 500 diváků a ode-
hraje celkem 7 večerů. Tak jako lo-
ni vyroste mezi Hanavským pavilo-
nem a Kramářovou vilou městečko 
s velkými i menšími cirkusovými stany, 
barem, místem pro hudbu, kabaret i dět-
ská představení. Kromě Cirque Baroque 
se na Letné objeví soubory jako Divadlo 
Continuo, Teatr Novogo Fronta, Vosto5, 
Karromato Compagnia s loutkovým cir-
kusem, Divadlo Minor, Dr. Shreck Klinik, 
Krepsko, Buchty a loutky, Stage Code, 
Divadlo Ďivadlo, Divadlo ANPU a další. 
Oproti prvnímu ročníku přibudou dětská 
představení, o která byl loni velký zájem. 
Vstupenky na všechna představení  
budou k dostání na místě, na večery 
Cirque Baroque pak i od pátku 22. čer-
vence v síti Ticketpro. Více informací na 
www.letniletna.cz.

Letní komedie v Divadle Bez zábradlí
2.–10. srpna 2005, Divadlo Bez zábradlí, Jungmannova 31, Praha 1

Přehlídka odstartuje 2. 8. komedií „Každý 
rok ve stejnou dobu“ v režii Jiřího Men-
zela s Veronikou Freimanovou a Zdeňkem 
Žákem. 4. 8. se mohou diváci s oběma ak-
téry setkat znovu ve volném pokračování 
„Další roky ve stejnou dobu“. 9. 8. si 
přijdou na své milovníci muzikálů, inscena-
ce „Cikáni jdou do nebe“ patří k tomu 
nejlepšímu, co v poslední době v tomto 
žánru u nás vzniklo. 11. 8. se diváci budou 
moci setkat s Karlem Heřmánkem, Zdeň-
kem Žákem a Bobem Kleplem v komedii 
Luigiho Lunariho „Tři muži na špatné 
adrese“. Dobrou zábavu slibují i hostující 
soubory – 14. 8. to bude komedie „A do 
pyžam!“ s Jiřím Langmajerem, Kateři-
nou Brožovou, poprvé se na scéně divadla 
představí Ondřej Vetchý, a to 17. 8. v hlav-
ní roli komedie „Velká zebra aneb Jak-
že se to jmenujete?“. Vyznavači kvalit-
ních textů a skvěle sehraného hereckého 

páru Veronika Freimanová a Zdeněk Žák 
si nenechají ujít 25. 8. „Milostné dopi-
sy“ a na závěr přehlídky diváci dostanou 
repertoárovou legendu, komedii „Blbec  
k večeři“ s Václavem Vydrou, Josefem 
Cardou a dalšími. 

„Těším se na roli, v níž si třeba během představení  
stihnu dát v zákulisí třeba i kafe,“ řekl Jiří Langmajer  
o postavě Šaška Festa ve Večeru tříkrálovém, novince 

letošních Letních shakespearovských slavností. Premi-
éru a první představení však odehrát nemohl – trápily 
ho vleklé zdravotní potíže. Diváci tak v roli Festa viděli  

Miroslava Táborského, který s Langmaje-
rem postavu alternuje. I on je momentálně 

v jednom kole: na Slavnostech končil  
v noci a druhý den jezdil už od šesti rá-
no na natáčení. „Byl jsem proto moc 
rád, že mě Mirek Táborský podržel  

a premiéru za mě odehrál – 
upřímně řečeno, do rozjetého 

představení jsem vlastně 
ještě nikdy nenaskako-
val,“ řekl Jiří Langmajer. 
Přiznal také, že pobyt  
v zákulisí během hry 
si vlastně nikdy po-

řádně neužil: ať už 
na Shakespea-
rovských slav-
nostech či na 
jiných scénách, 
je totiž většinou 

pořád na je-
višti. 

Shakespearovské slavnosti:
Langmajer naskočil 

do Večera tříkrálového 
Nejvyšší purkrabství Pražského hradu 

17. 6. – 10. 9. 2005
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Stranu připravila Monika Fojtíková

CO SE DĚJE V BOTANICKÉ ZAHRADĚ 

2. 8. od 14 do 18 hod.: ve Výstavním sále: 
Ukázky aranžování – Kytice
4. 8. od 16 hod.: Šesté z cyklu „Seznamte 
se s botanickou zahradou“ – Trvalkové 
výsadby před skleníkem Fata Morgana
25. 8. od 16 hod.: Sedmé z cyklu „Seznam-
te se s botanickou zahradou“ – Letničky 
venkovní expozice
1. – 18. 9.: Výstava aranžmá z dýní ve ven-
kovní expozici. Výstava bude doplněna 
pracovními dílnami pro děti.

TRVALKY
Trvalkový záhon před skleníkem Fata Mor-
gana byl založen v roce 2003. Trvalky jsou 
rostliny, které na svém stanovišti vydrží bez 
větších zásahů zahradníků několik let. Ná-
vštěvníci mohou spolu s odborným výkla-
dem kurátora sbírky obdivovat překrásné 
tvary, květy a druhy trvalek, např. plamén-
ků, zavinutek, zápleváků, kopretin, zlatobýlů  
a mnohých dalších. Budou se rovněž moci 
seznámit se způsobem zakládání trvalko-
vých záhonů a výběrem vhodných rostlin.

SOUTĚŽNÍ KVÍZ
Jak se jmenuje letnička na fotografii?
a) aksamitník
b) vratič
c) kýchavice      
Nápověda: Patří k nejjednodušším jednole-
tým rostlinám. Pochází ze Střední Ameriky, 
především Mexika. Lehce zapáchá.

Své odpovědi zasílejte do 22. 8. 2005 na 
adresu redakce: Listy HMP, Francouz-
ská 4, 120 00 Praha 2. Pět vylosovaných 
výherců obdrží malé překvapení od BZ 
Praha.

Botanická zahrada hl. města Prahy
Nádvorní 134, 171 00 Praha 7–Trója,
tel.: +420 234 148 111, fax: 233 542 629, 
http:// www.botanicka.cz
info@botanicka.cz

LETNIČKY
Letničky jsou širokou skupinou rostlin. 
Zpravidla k nim řadíme nejenom jednoleté 
druhy, jako například astry, měsíčky, petú-
nie a další. Mezi letničky patří rovněž druhy, 
které ve své domovině rostou trvale, ovšem 
v našich podmínkách nedokážou přezimo-
vat. Takovými druhy jsou např. pelargonie, 
hledíky a lobelky. Velkou výhodou letniček 
je, že můžeme každý rok jejich výsadbu mě-
nit. Výběr a kombinace letniček je opravdu 
nepřeberná. Na centrálním letničkovém zá-
honě si mohou návštěvníci prohlédnout na 
500 druhů letniček. Z takové záplavy květů 
a tvarů návštěvníci určitě načerpají inspiraci 
třeba pro svoje okenní truhlíky.

FO
TO

: A
R

C
H

IV

VÝSTAVY, GALERIE

V jedinečných podzemních prostorách Clam-
-Gallasova paláce se koná výstava několika 
desítek historických fotografií ze sbírek Mu-
zea hlavního města Prahy. Výstava je insta-
lována na unikátním závěsném systému, kte-
rý zde byl užit vůbec poprvé. Výstava je čle-
něna do pěti tematických celků, první část 
je věnována pohledům na Pražských hrad, 
druhý celek nabízí pohledy na nejznámější 
pražská náměstí a třídy. Třetí část dokumen-
tuje významné městské stavby. Nechybí zde 
ani exkurze do období razantních stavebních 
zásahů, např. bourání hradeb, Podskalí či 
asanace, která se tak problematicky zapsala 
nejen do oblasti bývalého pražského židov-
ského ghetta. Čtvrtý oddíl připomíná zmize-
lé pražské měšťanské domy a poslední pá-
tá skupina fotografií přináší žánrové výjevy 
z pražských ulic, např. prodej zmrzliny, loutek, 
pouťové atrakce, trhy či maňáskové divadlo. 

Česká fotografie 20. století 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 23. 6. – 25. 9. 2005, 
Dům U Kamenného zvonu  29. 6. – 9. 10. 2005, Městská knihovna 1. 7. – 9. 10. 2005

Česká fotografie 20. století je se svými více 
než 1200 exponáty z řady domácích i zahra-
ničních sbírek dosud největším výstavním 
projektem představujícím hlavní tendence, 
osobnosti a díla české fotografické tvorby 
uplynulého století. Navazuje na řadu před-
chozích expozic, ukazujících různá období vý-
voje české nebo československé fotografie, 
které sestavili R. Skopec, A. Fárová, P. Tausk, 
A. Dufek, J. Anděl, P. Scheufler, D. Mrázková 
a V. Remeš, J. Moucha, L. Lendelová, T. Po-
spěch, H. Musilová a další historici fotografie 
a kurátoři. Výstava vznikla jako odborný pro-
jekt pod hlavičkou Uměleckoprůmyslového 
muzea v Praze a je spolupořádána Galerií 
hlavního města Prahy. Ohromné množství děl 
od 423 fotografů, v naprosté většině dobo-
vých autorských originálů, bylo nutno rozdělit 
do tří výstavních prostor. Exponáty jsou podle 
kombinace časového, tematického a stylové-
ho hlediska řazeny do jednotlivých výstavních 
kapitol a jsou doplněny ukázkami dobových 
knih, časopisů a katalogů. Ze zahraničních 
autorů byli do výstavy zařazeni ti, kteří ales-
poň po krátkou dobu měli československé 
nebo české občanství, narodili se na českém 
území nebo byli českého původu. 

FILMY

Film Fantastická čtyřka je založen na nej-
déle vydávaném komiksu z produkce na-
kladatelství Marvel, který v průběhu let 
zaslouženě získal pomyslný titul nejlepší 
komiks na světě. Vynálezce, astronaut a 
vědec Dr. Reed Richards (Ioan Gruffudd) 

Fantastická čtyřka (Fantastic Four)
Režie: Tim Story
Hrají: Ioan Gruffudd, Jessica Albová, Chris Evans, Michael Chiklis, Julian McMahon

stojí jen krůček od uskutečnění expedi-
ce do středu kosmické bouře. K Reedově 
kosmické výpravě se připojuje jeho nej-
lepší kamarád, astronaut Ben Grimm (M. 
Chiklis), vedoucí genetického výzkumu, 
a Reedova bývalá přítelkyně Sue Stor-
mová (J. Albová) a také její horkokrev-
ný mladší bratr, pilot Johnny Storm (Ch. 
Evans). S hlavním sponzorem celé výpra-
vy, Victorem Von Doomem (J. McMahon), 
za zády se vydávají na nejdůležitější expe-
dici svého života. Mise probíhá zdárně až 
do okamžiku, kdy Reed zjistí, že se mýlil 
v odhadu rychlosti blížící se bouře. Bě-
hem několika minut je vesmírná stanice 
pohlcena mraky kosmické radiace, které 
způsobí závažné změny v genotypu všech 
členů posádky. Jejich DNA je nevratně 
pozměněna a stejně tak jejich budouc-
nost. Důsledky mutací se začnou proje-
vovat brzy po návratu na rodnou planetu. 
Genetické mutace se hrdinům podaří spo-
lečnými silami obrátit v obrovské přednos-
ti. Rozhodnou se využít svých výjimečných 
schopností k tomu, aby překazili zlomyslné 
plány nyní také zmutovaného dr. Dooma 
a ochránili obyvatele New Yorku.

KONCERTY

Na letištní ploše aeroklubu Tábor se usku-
teční 1. ročník open-air festivalu LOVE 
PLANET. Mimo živé kapely a DJs budou 
moci návštěvníci vychutnat divadelní a fil-
mové umění či exhibice několika extrém-
ních sportů.
Na dvou hlavních pódiích se budou ode-
hrávat živé koncerty – NICK CAVE & THE 
BAD SEEDS, APOCALYPTICA, THE 
SISTERS OF MERCY a řady zahranič-
ních i českých interpretů. Na DJských po-
diích, která budou tematicky rozdělena, vy-
stoupí DJové RONI SIZE, JEFF MILLS, 
ZINC, ADAM FREELAND a  mnoho dal-
ších špičkových domácích DJů.

Chybět nebude přehlídka současné diva-
delní elity s důrazem na taneční a pohybo-
vé projekty. Filmový stan nabídne přehlíd-
ku světového studentského animovaného 
filmu, hraného filmu a noční projekce čes-
kých celovečerních filmů.
Součástí festivalu bude i Extreme sports 
area, kde si návštěvníci budou moci na 
vlastní kůži otestovat adrenalinové spor-
ty anebo pouze přihlížet závodům v kate-
goriích skateboarding, bmx bikes apod. 
Tato sekce bude doplněna o hip-hopo-
vou scénu.
Chybět nebude také sportovní zóna pro 
odpočinek a zábavu návštěvníků.  

OPEN AIR FESTIVAL LOVE PLANET
12. a 13. 8. 2005, aeroklub Tábor

TONO STANO, SMYSL, 1992

Zapomenutá Praha (Fotografie z let 1875–1912) 
Clam-Gallasův palác, Husova 20, Praha 1. Od 3. 6. do 30. 10. 2005

Subtropické až tropické monzunové pod-
nebí, stále zelené tropické lesy, téměř 
4000 m vysoké hory, vodopády, vyhaslé 
sopky, četná jinde se nevyskytující zvířena 
a bohatá vegetace okouzlily portugalské 
mořeplavce, kteří ostrov ve Východočín-
ském moři poprvé navštívili v roce 1590 
a nazvali jej Formosa (Překrásný). Auto-
rům výstavy se podařilo, aby se návštěvník 
prostřednictvím filmových projekcí, video-
záznamů, zvukových nahrávek a vystave-
ných exponátů virtuálně přenesl na tento 
pohádkový ostrov. Mnohé z více než 300 
exponátů nebyly dosud v zahraničí vysta-
vovány. Na uspořádání výstavy se spolu  
s Národním muzeem v Praze podílely Tchaj-
pejská hospodářská a kulturní kancelář  
v Praze, The National Taiwan Museum  
Taipei a ministerstva kultury obou zemí.  

Formosa tisíce tváří – příroda a tradice Tchajwanu
Národní muzeum v Praze, 8. 6. –11. 9. 2005

Centrum historie Praha XVII. století, Nosticova 8, Praha 1
Vstupenky si prosím rezervujte na tel. č. 257 311 165

Historické městečko Křížov
Komorní programy v rámci cyklu Růže barokní

4. 8.  Hudba starých mistrů
 Petr Nouzovský – violoncello, 
 Monika Knoblochová – cemballo
11. 8.  Hudba pražských paláců a zahrad
 Ad Vocem – Přemysl Vacek
18. 8.   Středověké zpěvy
 Petr Matuszek – baryton, Markéta Dvořáková – alt
25. 8.  Bachovy violoncellové suity
 Petr Nouzovský – violoncello

Venkovní akce 
13.–14. 8. Léto na Kampě (košíkářské trhy)
27.–28. 8. Krumlovské slavnosti

PETR NOUZOVSKÝ, violoncellista
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Tajenku křížovky zasílejte nejpozději do 26. srpna 2005 na adresu redakce: Listy HMP – Tardus, s. r. o., Francouzská 4, 120 00  Praha 2 nebo 
pomocí internetu na www.listypraha.cz. Výherci budou písemně vyrozuměni a výhru si budou moci vyzvednout v redakci.

50 výherců získá knihu od redakce LISTŮ
ŠETŘETE ZA POŠTOVNÉ
A SOUTĚŽTE PO INTERNETU
www.listypraha.cz

KŘÍŽOVKA: 
„Multisonic hudba jen s českými 
interprety“

KVÍZ BOTANICKÁ: 
B/ 3000 m2

SOUTĚŽ 
PRAGUE BIENNALE:
C/ 100 a více

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI 
Z LISTŮ HMP – ČERVENEC

 INZERCE
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Jmenný seznam výherců 
naleznete na www.listypraha.cz
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POWER JOGA7
DÍL

V posledních letech jeden z nejnovějších 
druhů cvičení, který si získal všeobecnou 
oblibu mezi cvičenci všech věkových kate-
gorií. Celé cvičení je založené na pravidel-
ném opakování základních jógových po-
zic, které jsou dynamicky řazené za sebou.  
Výsledkem je nejen  protažení celého těla  
a intenzivní formování postavy, ale i zlepšení 
svalového napětí a správné fungování vnitř-
ních orgánů a procesů v těle. Je výborným 
prostředkem k uvolnění stresu a napětí,  
aktivuje energii spící v těle a vede k lepší-
mu poznání sama sebe. Hodiny mohou být  
tématicky zaměřeny na hlavní problema-
tické partie, jako např. břicho a záda, nebo 
speciálně upravené např. pro budoucí ma-
minky, které splňují zdravotní zásady cvičení 
v těhotenství. Je výborným stylem cvičení 
pro ty, co preferují klidnější typy lekcí, ale 
své věrné oblíbence našla i mezi příznivci 
dynamických hodin aerobiku jako ideální 
doplňková aktivita. 

C V I Č Í M E 
& R E L A X U J E M E
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Informační služby
s certifikátem
Firma Informační služby – energetika, a. s. 
(ISE), která je dceřinou společností Praž-
ské plynárenské, a. s., získala certifikát na 
systém řízení jakosti podle mezinárodní 
normy EN ISO 9001. ISE tak zvýšila hod-
notu poskytovaných služeb a upevnila své 
postavení mezi firmami zabývajícími se in-
formačními a komunikačními technologi-
emi. Certifikát získala ISE po půlročním  
zkušebním provozu od agentury RWTÜV, 
která je certifikačním místem pro certifi-
kaci systémů jakosti akreditované němec-
kým akreditačním orgánem TGA.

TSK HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

ŽIVOT V METROPOLI

Uzavírky na silnicích
MOSKEVSKÁ–BOHDALEC 
Od 19. 4. do 30. 11. 2005 – Kompletní 
rekonstrukce mostu – úplná uzavírka

SOKOLOVSKÁ, 
úsek Balabenka – Na Břehu
Od 1. 6. do 7. 8. 2005 – jižní vozovka 
(z centra). Od 8. 8. do 30. 9. 2005 
– severní vozovka (do centra) 
Kompletní rekonstrukce komunikace

ČERNOKOSTELECKÁ
Od 19. 7. do 26. 10. 2005
Jižní vozovka směr z centra v úseku 
Úvalská–Sazečská včetně křižovatky
– rekonstrukce komunikace, oprava 
vozovky, chodníků a mostu přes vlečku

PETRSKÁ 
Od 14. 3. do 14. 8. 2005
Oprava vozovky a chodníků, zřízení 
parkové úpravy před kostelem

MOST ZA ELEKTRÁRNOU
Od 18. 7. do 30. 12. 2005 – Úplná 
uzávěra mostu a přilehlých ramp vozovky

 

PRAŽSKÉ VODOVODY A KANALIZACE, a. s.

PRAŽSKÁ ENERGETIKA, a. s.

Nové vodoměry 
s rádiovým přenosem dat
V souvislosti s rozvojem nových technologií 
přistoupila společnost Pražské vodovody 
a kanalizace, a. s., člen skupiny Veolia Wa-
ter, ve spolupráci s vlastníkem vodovodní  
a kanalizační infrastruktury v hlavním měs-
tě Praze k realizaci projektu dálkového pře-
nosu dat z vodoměrů. V současné době je 
na vybraných místech osazováno prvních 
86 vodoměrů s rádiovým přenosem dat.  
V letošním roce jich bude nainstalováno 
přes 300 kusů a do konce roku 2007 cel-
kem 1105. Nová měřidla spotřeby vody 
jsou vybavena příslušnou elektronikou a vy-
sílacím rádiovým modulem, který umožňu-
je odečty spotřeby na vzdálenost 50–300 
metrů. Přednostně jsou tato zařízení insta-
lována u velkých odběratelů pitné vody,  
v nemocnicích a hotelích, ale také na ob-
tížně přístupných nebo nebezpečných mís-
tech. Tento typ měřidel spotřeby vody ušet-
ří zákazníkům čas při zajišťování přístupu  
k vodoměru. Nový způsob získávání údajů 
z měřidla a jejich přenos k dalšímu zpraco-
vání výrazně omezuje možnost chyb proti 
klasickému ručnímu pořizování dat.

Nový terminál bude otevřen v předstihu
ČESKÁ SPRÁVA LETIŠŤ

Pravděpodobně již koncem září uvede me-
zinárodní letiště Praha-Ruzyně do provo-
zu část projektu EUropa, a to první pod-
laží spojovacího objektu a prstu C. Tyto 
úpravy umožní okamžité zvýšení odbavo-
vací kapacity a zvýší komfort cestujících. 
Pro pražské letiště to znamená, že je při-
praveno odbavit více cestujících v porov-
nání se srovnatelným obdobím loňského 
roku a uspokojit tak rostoucí poptávku do-
pravců. Pro porovnání, počet cestujících, 
kteří na pražské letiště přilétali či z něj od-
létali v červnu 2005, činil přes milion osob 
a počet pohybů letadel přesáhl 15 tisíc. 

Stavební projekt EUropa – výstavba Ter-
minálu Sever 2 v hodnotě téměř 10 mi-
liard korun – souběžně představuje rea-
lizaci 6 stavebních objektů, jejichž pro-
voz bude jako celek zahájen v lednu roku 
2006. Jejich hlavním posláním bude roz-
šíření kapacity letiště a odbavování letů 
z a do zemí Evropské unie podle režimu 
stanoveného schengenskými dohodami. 
Výkony letiště dokazují, že investice do 
projektu EUropa jsou vynakládány cíle-

ně a efektivně. Kromě dalšího nárůstu ka-
pacity nad 10 milionů pasažérů ročně v 1. 
etapě nabídne další rozšíření služeb pro 
cestující i subjekty působící v letištním are-
álu. Praha je dnes nepochybně největším 

středoevropským leteckým uzlem v rám-
ci nových členských zemí EU a branou do 
České republiky. „Na ruzyňském letišti se 
v červnu za jediný měsíc podařilo odba-
vit tolik cestujících, jako je obyvatel Prahy. 
Svými výkony se letiště nejen výrazně podílí 
na akceleraci příjmů z turistického ruchu, 
ale umožňujeme tuzemským cestovatelům 
poznat svět,“ informuje Petr Hloušek, ná-
městek generálního ředitele ČSL pro úsek 
Letištní provoz. 

Rostoucí intenzita provozu na meziná-
rodním letišti v Praze-Ruzyni si v letoš-
ním roce kromě pravidelných oprav už také 
vyžádala stavební úpravy hlavní vzletové 
a přistávací dráhy 06/24, stavební úpravy 
odbavovací plochy a výstavbu nových po-
jezdových drah návazných na hlavní dráhu. 
Česká správa letišť počítá s tím, že odbave-
ní cestujících zrychlí také zavedení samo-
obslužných odbavovacích kiosků ve stáva-
jícím terminálu Sever 1, s jejichž instalací 
se počítá v posledním čtvrtletí tohoto roku, 
jakmile se potvrdí technická připravenost 
spolupracujících partnerů. (ak)
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Nebojte se, nepošleme vás uprostřed léta na 
dalekou cestu do mrazivých končin, pouze 
vám nabídneme další pražský výlet na ko-
le. Ano, pojedete na sever, ale jen na severní 
okraj Prahy do Trojské kotliny, která je mi-
mo jiné nejteplejším místem ve městě.

Jako začátek trasy si můžete zvolit stanici 
metra Nádraží Holešovice, odkud je to nej-
blíže do zelené oázy Královské obory, zná-
mější pod jménem Stromovka. Ve Stromov-
ce pojedete kolem mnoha zajímavostí, ja-
ko je planetárium, vyústění Rudolfovy što-
ly, chátrající bývalá Královská dvorana čili 
Šlechtova restaurace, kde je nyní v provo-
zu pouze malý kiosk. Po projetí Stromovky 
minete zbytky císařského mlýna a ocitne-
te se v Papírenské ulici. Zde bohužel chybí 
cyklostezka, ale ulice to není příliš rušná  
a především uprostřed stojí technický uni-
kát v podobě bývalé čistírny odpadních vod, 
kde dnes sídlí Ekotechnické muzeum, je-
hož ozdobou je krásný a funkční parní stroj. 
Před vámi je dále rušnější Podbabská, ale 
nebojte se, souběžně s ní vede cyklostezka, 
po které dojedete až do Sedlce. U křižovatky 
Roztocké a Kamýcké ulice končí cyklostezka 
vedoucí po chodníku a asi po 50 metrech se 
vpravo najíždí na zcela novou stezku s povr-
chem z tzv. gloritu. A po nové cestě dojedete 
k novému přívozu, přesněji k staronovému, 
protože loď spojovala Sedlec s Bohnicemi 
již dříve. Pokud máte legitimaci MHD, po-
jedete zdarma, jinak zaplatíte 20 korun a za 
kolo se neplatí. Po jedné minutě plavby se 
octnete na pravém břehu Vltavy, proti její-
muž toku pojedete zpět do Prahy. Nejprve 
ale zajděte navštívit nově opravený útulek 
pro opuštěná zvířata. Je pak dost možné, že 
budete dále pokračovat s novým, čtyřno-
hým kamarádem. 

Vaše cesta dále povede pod působivý-
mi skalami, které tvoří Přírodní rezervaci 
Podhoří, kde jsou chráněna především spo-

Kam na kole: Cesta na sever

LÁVKA Z TROJE je cyklisty velmi oblíbená a hojně ji využívají.

lečenstva skalních stepí, teplomilné křovi-
ny a teplomilné druhy hmyzu. Pokud trasu 
absolvujete v zimě, můžete se v těchto mís-
tech setkat s koloniemi kormoránů. Pohodo-
vou jízdou po břehu Vltavy – mimochodem 
tato cyklotrasa má číslo 2 a vede z Výtoně 
přes Děčín až do Německa – se přiblížíte  
k zoologické zahradě. Do areálu zoo se sice 
na kole nesmí, ale na cyklisty je pamatová-
no, protože u vchodu je připraveno hlída-
né parkoviště pro kola. Hned proti zahradě 
jistě nepřehlédnete krásný Trojský zámek  
a mezi oběma objekty se pak můžete občer-
stvit v zahradní restauraci. A před vámi je 
poslední úsek, tedy cesta přes Vltavu zpět 
do Stromovky.

Celý výlet je dlouhý, spíše krátký, asi 11 km  
a vede zcela po rovině, jde tedy o trasu  
nenáročnou, vhodnou i pro děti. Mnohem 
náročnější bude zvládnout prohlídku všech 
zajímavostí a lákadel, a to jsme se ještě ne-
zmiňovali o všech příležitostech k občerst-
vení, které na vás na trase čekají. 

Jiří Juřík

PRAŽSKÁ TEPLÁRENSKÁ, a. s.

Nový způsob vytápění 
v Horních Počernicích
Pražská teplárenská, a. s., provozovala 
v Horních Počernicích dvě kotelny, jejichž 
technologické zařízení by v budoucnu za-
staralo. Protože nedávno vybudovaný hor-
kovod Pražské teplárenské soustavy vede 
teplo do oblasti Černého Mostu, vedení 
společnosti rozhodlo ve spolupráci s měst-
skou částí Horní Počernice prodloužit jej až 
do těchto kotelen, které se tím využijí jako 
předávací stanice. Přepojením kotelen na 
Pražskou teplárenskou soustavu dojde ta-
ké ke snížení emisí a zlepšení kvality ovzdu-
ší na území Horních Počernic.

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, a. s.

Vydává hlavní město Praha. Magistrát HMP, odbor PR, Mariánské nám. 2, Praha 1 ■ Redakční rada: MUDr. Pavel Bém, Mgr. Rudolf Blažek, JUDr. František Hoffman, JUDr. Petr Hu-
linský, MUDr. Michael Hvížďala, RNDr. Igor Němec, Jan Štrof, Ing. Miroslav Sklenář, Ing. Martin Trnka ■ Koordinátorka za MHMP: Mgr. Ivana Strnadová, tel.: 236 002 092, e-mail: ivana.
strnadova@cityofprague.cz ■ Adresa redakce: Tardus, s. r. o., Francouzská 4, Praha 2, tel.: 225 340 240, www.listypraha.cz, e-mail: redakce@listypraha.cz ■ Redakce: Renáta Barabášo-
vá, František Herman, Monika Fojtíková, Aleš Pohořal, Jiří Tichý ■ Fotograf: David Turecký ■ Ředitelka vydavatelství: Dagmar Trávníčková ■ Obchodní ředitel: Jiří Tichý ■ Vedoucí 
vydání: Vlastimil Suchna ■ Marketing: Monika Fojtíková ■ Grafické zpracování: Studio MARWIN CZ, s. r. o. ■ Tisk: VLTAVA-LABE-PRESS, a. s. ■ Distribuce: GRÁTIS, s. r. o. ■ 
Povoleno MK ČR E 12604 ■ Náklad: 600 000 výtisků ■ Vychází 1. srpna 2005. Neadresná distribuce 1. –5. srpna 2005. Vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných inzerátů.

 Připomínky k distribuci volejte na tel.: 272 733 823, pište na e-adresu: distribuce@agentura-gratis.cz GRÁTIS, s. r. o., Konopišťská 16, 100 00 Praha 10

Vzorová koupelna 
v poradenském centru
Poradenské a informační středisko Praž-
ské energetiky, které poskytuje své služ-
by v sídle společnosti v ulici Na Hroudě  
v Praze-Vršovicích, připravilo výstavu na té-
ma moderní, plně elektrifikovaná koupel-
na. Návštěvníci centra tak mají možnost 
si jednotlivé spotřebiče  vlastnoručně od-
zkoušet, porovnat technické rozdíly. Ve vzo-
rové koupelně jsou vystaveny průtokové 
i jiné ohřívače vody. Je vzorově vytápěna 
elektrickým podlahovým vytápěním nebo 
pomocí nejmodernějších akumulačních ka-
men, přímotopných konvektorů či moder-
ních infrazářičů. Jako úplná novinka je k vi-
dění i ventilační rekuperační jednotka, která 
je ideálním pomocníkem pro správné větrá-
ní a vytápění nejen obytných místností, ale  
i moderních koupelen. Poradenské cent-
rum je otevřeno Po–Čt 9–18 hod., tel. 2 
6705 3157, 3159.

 

PRAHA info

UBYTOVÁNÍ
Pražská informační služba:
Praha 1, Staroměstské nám. 1 ... ✆ 224 223 613 
Na Příkopě 20 ..................................✆ 224 226 087 
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba Pragotour, 186 50 
Praha 8, Za Poříčskou branou 7 ....✆ 221 714 130 

DOPRAVA
Dispečink ÚAMK – nonstop pomoc...... ✆ 1230
ABA – nonstop havarijní služba ............ ✆ 1240
Radiotaxi .......................................✆ 272 731 848
AAA ......................................................... ✆ 140 14
Profi Taxi ....................................... ✆ 261 314 151
HALOTAXI .................................... ✆ 2 4411 4411
Info o městské hr. dopravě: ✆ 296 191 817
www.dpp.cz 
Informace o vlakovém a autobus. spojení: 
www.vlak-bus.cz ......................... ✆ 900 144 444
Informace o leteckém spojení:
www.csa.cz .................................✆ 220 113 314

Praha 1, 2 – Palackého 5, ✆ 224 949 181
Praha 3 – Koněvova 205, ✆ 284 862 149
Praha 4, 11 a 12 – Pacovská 31/869, ✆ 241 733 917
Praha 5 – FN Motol, V Úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 6 – Vítězné nám. 13, ✆ 233 340 912
Praha 7 – Dukelských hrdinů 1, ✆ 233 370 391
Praha 8 – Budínova 2, Bulovka, ✆ 283 842 222
Praha 9 – Lovosická 40/440, ✆ 286 881 518
Praha 10, 15 – Plaňanská 1, ✆ 281 019 244
Praha 13 – FN Motol, V Úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 14 – Gen. Janouška 902, ✆ 281 914 072
Zubní pohotovost: Palackého 5, Praha 1, ✆ 224 946 981, 
Pacovská 31/869, Praha 4, ✆241 733 918 

ZDRAVOTNÍ 
POHOTOVOST

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Mariánské náměstí 2, Praha 1
✆ 236 001 111, 
www.praha-mesto.cz

pondělí: 12–17 h., středa: 8–18 h.

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A ADRESY 

Tísňové volání .................................... ✆112
Záchranná služba .............................. ✆155
Policie ................................................. ✆158  
Hasiči .................................................. ✆150
Městská policie .................................. ✆156  
Havarijní silniční služba ...... ✆1230, 1240 
Všeobecné informace .................. ✆12 444  
Informace o tel. č. ........................... ✆1180

PORUCHOVÉ SLUŽBY
Ohlašovna poruch tel. stanic ................✆ 13129
Dodávky plynu ....................................... ✆ 1239
Dodávky vody .............................. ✆ 840 111 112
Dodávky el. proudu ..................... ✆ 224 915 151
Veřejná kanalizace .........................✆ 840 111 112
Technická správa komunikací.... ✆ 224 231 856

LINKY DŮVĚRY, KRIZOVÁ CENTRA
DROP IN ........................................✆ 222 221 431
Linka důvěry RIAPS.....................✆ 222 580 697
Dětské krizové centrum a linka důvěry pro děti 
týrané, zneužívané .....................✆  241 484 149
Linka bezpečí dětí a mládeže......✆ 800 155 555
Národní linka prevence AIDS......✆ 800 144 144
Senior linka ..................................✆ 800 157 157
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Kde také najdete  

Magistrát HMP • Městské časti Praha 1 
– 22 • Ministerstvo průmyslu a obchodu 
• Ministerstvo zemědělství • Ministerstvo 
zdravotnictví • Ministerstvo vnitra • Minis-
terstvo životního prostředí • Ministerstvo 
dopravy • Ministerstvo kultury • Martinic-
ký palác • ČÚ zeměměřičský a katastrální 
•  Policie ČR – Správa HMP Kongresová 
• Česká správa letišť • Travelservis – pa-
luby letadel • Česká pošta – Jindřišská 
• Městská knihovna – Mariánské nám. • 
ÚVN Střešovice • Thomayerova nemoc-
nice • FN Motol • FN Bulovka • VFN Kar-
lovo nám. • FN Královské Vinohrady • Ne-
mocnice Na Františku • ÚPDM Podolí •   
Kavárna Slavie • Kavárna Retro • Divadlo  
v Dlouhé • Divadlo Pod Palmovkou • Diva-
dlo Na Vinohradech • Švandovo divadlo •  
Hudební divadlo Karlín /Kongr. centrum 
Praha/ • KD Barikádníků • Domovy důchod-
ců a Penziony pro seniory •  Oriflame ČR 
• Pohodlná chůze – Tylova pasáž • Pivnice  
U krále Brabantského • sídlo redakce

CESTA NA SEVER – ITINERÁŘ

km místo 
0 St. metra Nádraží Holešovice  

2,2 Stromovka – Šlechtova restaurace 
 Zajímavosti ve Stromovce: 
 planetárium, Rudolfova štola, celý park,  
 bývalá Královská dvorana

3,6 Ekotechnické muzeum  

4,1 začátek cyklostezky v ul. Podbabské 

7,0 přívoz v Sedlci levý břeh 

7,0 přívoz v Zámcích pravý břeh 

7,0 Útulek pro opuštěná zvířata 
 Přírodní rezervace Podhoří
 začíná hned za útulkem  

10,8 Zoo, u zoo je restaurace 

11,2 Lávka pro pěší přes Vltavu 

11,5 Císařský ostrov, zde je restaurace 

České dráhy, a. s., ve spolupráci s hradem 
Křivoklát připravily již tradiční výlet parním 
vlakem s rychlíkovou lokomotivou Albatros v 
sobotu 6. srpna 2005 na 10. ročník řezbářské-
ho festivalu na Křivoklátě. Parní vlak vyjíždí 
z nádraží Praha-Bráník v 9.05 h. a bude sesta-
ven z historických vozů 3. třídy. 

Po zastávkách na nádraží ve Vršovicích 
(9.29 h.), na Smíchově (9.43 h.) a v Berou-
ně (10.55 h.) dorazí parní vlak v 11.27 h. na 
Křivoklát. Na hradě je pro návštěvníky při-
pravena výstava z prací řezbářů na 10. roč-
níku řezbářského festivalu a řemeslnický 

jarmark, kde budou k vidění hrnčíři, koší-
káři, perníkáři, kováři a další řemeslníci. 
Na dolním nádvoří bude možno navštívit 
Galerii Nakřivo, čajovnu, svíčkařství a ko-
várnu. Občerstvit se je možno v hradním 
šenku anebo cestou v bufetovém voze par-
ního vlaku.

Ze zastávky Křivoklát bude parní vlak po-
kračovat do Rakovníka a jízdu ukončí v Že-
lezničním muzeu Lužná u Rakovníka, kde je 
možno zhlédnout expozici o historii želez-
nice v Čechách, rozsáhlou sbírku lokomotiv 
a železničních vozidel, modelové kolejiště  

a je zde provozní průmyslová úzkorozchod-
ná železnice. Příjezd do Lužné u Rakovní-
ka je naplánován na 12.32 h. Zpět se parní 
vlak vydá v 15.05 h. Po zastavení v Rakovní-
ce  přijede v 16.10 h. do zastávky Křivoklát, 
odkud se v 16.14 h. vydá na zpáteční jízdu 
do Prahy. Opět zastaví v Berouně (17.30 h.), 
na nádraží Praha-Smíchov (18.08 h.), ve Vr-
šovicích (18.16 h) s návratem do Prahy-Brá-
níka v 18.30 h. 

Předprodej jízdenek a místenek je v želez-
niční stanici Praha-Bráník, kde lze rovněž 
získat podrobnější informace. 

Pozvánka na výlet parním expresem

INFORMAČNÍ SERVIS PRO PRAŽANY
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